
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2024                         с. Знаменка                                          №  231 

 

Об организации информационной безопасности  

в МБОУ «Знаменская СОШ» 

 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, приказываю:  
 

1 Утвердить:  

 График работы точки доступа к сети Интернет (Приложение 1); 

 Журнал учета доступа в сеть Интернет (Приложение 2); 

 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов (Приложение 3); 

 Журнал контроля контентной фильтрации (Приложение 4); 

 Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации 

(Приложение 5); 

 Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении 

(Приложение 6); 

2 Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МБОУ 

«Знаменская СОШ» следующих работников: 

2.1 В кабинете  информатики (Кабинет № 6)  - учителя информатики Рычко Р.В.; 

2.2 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей – 

предметников: 

Сенсорная комната – Молчанова И.В.; 

Кабинет № 7 – Коробова Н.Н; 

Кабинет № 8 – Данильченко В.А.; 

Кабинет № 9 – Захарову А.А.; 

Кабинет № 10 – Лёвкину Л.В.; 

Кабинет № 11 – Дёмину И.А.; 

Кабинет № 12 – Бут Л.А.; 

кабинет № 13 - Кулешову О.А.; 

Кабинет № 14 – Ерёмина О.И.; 

Кабинет № 15 – Волкову Л.Д.; 

Кабинет № 16 – Добренко Н.Ф.; 

Кабинет № 17 – Куликов И.В.; 

Кабинет № 18 – Портнова М.С.; 

Кабинет № 19 – Молчанова И.В.; 

Кабинет социального педагога – Калинина С.А.; 

Мастерская по металлу – Куликов И.В. 

2.3 В библиотеке – педагога-библиотекаря Волкову Л.Д.  

3 Учителю информатики – Рычо Р.В.: 

3.1 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-



2 

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов 

Перечень; 

3.2 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации в МБОУ «Знаменская 

СОШ» на постоянной основе; 

3.3 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; 

3.4 при обнаружении обращений ресурсам, и содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования,  немедленно сообщать о фактах обнаружения директору МБОУ «Знаменская 

СОШ» целью своевременного принятия незамедлительных мер к исключению доступа к 

подобной информации. 

4 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы        Е. М. Шевченко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»__________2024 _________/Захарова А.А./ 
«___»__________2024 _________/Волкова Л.Д./ 
«___»__________2024_________/Добренко Н.Ф./ 
«___»__________2024 _________/Бут Л.А./ 
«___»__________2024 _________/Молчанова И,В./ 
«___»__________2024 _________/Куликов И.В./ 
 «___»__________2024 _________/Рычко Р.В./ 
«___»__________2024 _________/Данильченко В.А./ 
«___»__________2024 _________/Лёвкина Л.В./ 
«___»__________2024 _________/Дёмина И.А./ 
 «___»__________2024_________/Калинина С.А./ 
«___»__________2024 _________/Коробова Н.Н./ 
«___»__________2024 _________/Ерёмина О.И./ 
«___»__________2024 _________/Портнова М.С./ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1  
к приказу директора   

МБОУ «Знаменская СОШ» 

№ 231 от 28.08.2024 
Журнал  учета доступа в сеть Интернет 

 

 

Начат ________________________ 

Окончен ______________________ 

 

Ф.И.О. 

пользоват

еля 

Дата и 

время 

работы 

в 

Интерн

ете 

Цель 

работы 

в 

Интерн

ете 

Резолюция 

ответствен

ного лица 

Ф.И.О. 

ответствен

ного лица 

Подпись 

ответствен

ного лица 

Примеча

ние 

       

       

       

 

Приложение 2  
к приказу директора   

МБОУ «Знаменская СОШ» 

№ 231 от 28.08.2024 
 

График работы точки доступа к сети Интернет  

 

 

№ 

п/п 

Дни недели Занятость учащихся Занятость 

педагогами 

Администрация, 

сотрудники Урочное 

время 

Внеурочное 

время 

1 Понедельник 8.00 – 14.30 14.00 – 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 

2 Вторник 8.00 – 14.30 14.00 – 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 

3 Среда 8.00 – 14.30 14.00 – 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 

4 Четверг 8.00 – 14.30 14.00 – 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 

5 Пятница 8.00 – 14.30 14.00 – 17.00 8.00 - 17.00 8.00 - 17.00 

 

Приложение 3  
к приказу директора   



4 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

 № 231 от 28.08.2024 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Знаменская СОШ» 

____________/___________ 
                                                                                                                                                            (Подпись)                       (Ф.И.О.) 

«___» _______ 2023г 

Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов 

1. Дата обнаружения_________________________________________________________ 

2. Ф.И.О. и должность ответственного  __________________________________________ 

3. Номер компьютера__________________________________________________________ 

4. Описание сайта в сети «Интернет», содержащего информацию, причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

 

5. Принятые меры ____________________________________________________________ 

 

6. Подпись ответственного ________________________/__________________/ 

 

_____________________ /_________________/ 

                (ФИО руководителя ОУ, подпись) 

 

Приложение 4  
к приказу директора   

МБОУ «Знаменская СОШ» 

 № 231 от 28.08.2024 
 

Журнал контроля контентной фильтрации 

 

Дата 

проверки 

ФИО, 

должность 

проверяющего 

Номер 

компьютера 

Результаты 

проверки 

Принятые 

меры 

Подпись 

проверяющего 

      



5 

Приложение 5  
к приказу директора   

МБОУ «Знаменская СОШ» 

№ 231 от 28.08.2024 

Акт проверки контентной фильтрации в  

МБОУ «Знаменская СОШ» 
 

«____» ________ 20__г.         №  
 

1. Общие сведения 

Показатель Значение 

Количество компьютерных 

классов 

 

Общее количество компьютеров  

Количество компьютеров в 

локальной сети 

 

Количество компьютеров, 

подключенных к сети Интернет 

 

Провайдер  

Скорость передачи данных  

 

2. Информация о контент-фильтре 

Действия, необходимые для обеспечения контентной 

фильтрации Интернет-ресурсов 

Выполнение 

(да/нет) 

Установлен контент-фильтр  

Название контент-фильтра  

Контент-фильтр работает на всех компьютерах, где есть 

доступ в сеть Интернет 

 

 

2. Результаты проверки работы системы контентной фильтрации 

Категории заращённой информации в 

образовательной организации 

Возможность 

доступа (да/нет) 

Перечень видов информации, запрещенной к 

распространению посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования согласно 

Методическим рекомендации по ограничению в 

образовательных организациях доступа обучающихся к 

видам информации, распространяемой посредством сети 

"Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования 

 

Интернет-ресурсы, не включённые в Реестр безопасных 

образовательных сайтов 

 

Члены комиссии по проведению проверки работы системы контентной фильтрации в 



6 

образовательной организации: 
Председатель комиссии                                    _____________/____________ 

                                                                                                 (подпись)                  (Ф. И. О.)
 

 

Члены комиссии                                               _____________/____________ 

                                                                                         (подпись)                (Ф.И.О.)
 

                                                                         ______________ /_______________ 
                                                                                         (подпись)                (Ф.И.О.)

 

 

С актом ознакомлен. 

 
Директор _____________/____________ 

                           (подпись)                  (Ф.И.О.)
 

«____» ________ 20___ г. 

 

 

Приложение 6 
к приказу директора   

МБОУ «Знаменская СОШ» 

№ 231 от 28.08.2024 
 

Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении 

 

Всего компьютеров в ОУ  

Всего компьютеров, используемых в учебно-воспитательном 

процессе и подключенных к сети Интернет 
 

Инвентарный 

номер ПК 

Наименование 

системы 

контентной 

фильтрации 

Дата установки 
ФИО, должность, 

подпись 

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 


	Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении

